[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 10.01.2014 № 2-П «О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 10.01.2014 № 2-П «О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае» следующие изменения:

1) таблицу приложения 2 изложить в редакции согласно приложению 1;
2) таблицу приложения 3 изложить в редакции согласно приложению 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Губернатор Камчатского края                                                               В.И. Илюхин

Приложение 1 к постановлению

Правительства Камчатского края

от _______ № _______
«

	Норматив

(тыс. рублей в год)

	Усть-Камчатский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4 «Теремок»
	2 881,0

	Усть-Большерецкий муниципальный район

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Большерецкая  средняя общеобразовательная  школа № 5»
	6 193,0

	Соболевский муниципальный район

	Муниципальное дошкольное образовательное  казенное учреждение «Детский сад «Ромашка»
	2 881,0

	Муниципальное дошкольное образовательное казенное учреждение «Детский сад «Чайка»
	5 761,0

	Мильковский муниципальный район

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Атласовская средняя школа»
	5 041,0

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шаромская средняя школа»
	5 761,0

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лазовская средняя школа»
	2 881,0

	Олюторский муниципальный район

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко»
	3 101,0

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Милют»
	3 101,0

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Олененок»
	5 428,0

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Северяночка»
	5 428,0

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ягодка»
	5 428,0

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Снежинка»
	6 204,0

	Карагинский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад»  (с. Ильпырское)
	3 101,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад»  (с. Карага)
	5 428,0

	Тигильский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразователное учреждение Лесновский детский сад «Буратино»
	5 583,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное учреждение Ковранский детский сад «Ийаночх»
	8 530,0

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Хайрюзовская начальная школа-детский сад»
	5 428,0

	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Воямпольская средняя общеобразовательная школа»
	3 101,0

	Пенжинский муниципальный район

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Слаутинский детский сад «Сказка»
	8 530,0

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Таловский детский сад «Солнышко»
	6 204,0

	Муниципальное казенное образовательное учреждение «Аянкинская средняя школа»
	6 204,0

                                                                                                                                  »;
Приложение 2 к постановлению

Правительства Камчатского края

от ________ № ____

«

	Норматив

(тыс. рублей в год)

	Елизовский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад             № 20 «Антошка»
	14 402,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад           № 24 «Журавлик»
	31 684,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад           № 26 «Росинка»
	17 282,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад           № 27 «Почемучка»
	11 521,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад         № 28 «Рябинушка»
	17 282,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад          № 31 «Солнышко»
	14 402,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад          № 36 «Ручеек»
	17 282,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад         № 37 «Белочка»
	17 282,0

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Лесновская средняя общеобразовательная школа»
	5 761,0

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Начикинская средняя общеобразовательная школа»
	8 641,0

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Паратунская средняя общеобразовательная школа»
	11 521,0

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Сосновская начальная общеобразовательная школа-детский сад»
	5 761,0

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Термальненская средняя общеобразовательная школа»
	11 521,0

	Усть-Камчатский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 6 детский сад общеразвивающего вида «Снежинка»
	23 042,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 8 детский сад «Ромашка»
	14 402,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 9 детский сад «Елочка»
	17 282,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 13 детский сад «Солнышко»
	14 402,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 17 детский сад «Золотой петушок»
	11 521,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 40 детский сад «Золотой ключик»
	28 803,0

	Усть-Большерецкий муниципальный район

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Запорожская начальная школа-детский сад № 9»
	8 641,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Ромашка» комбинированного вида»
	18 319,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
 «Чебурашка» комбинированного вида
	18 319,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Березка» комбинированного вида (с. Апача)
	12 213,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Светлячок» комбинированного вида Усть-Большерецкого муниципального района
	15 266,0

	Соболевский муниципальный район

	Муниципальное дошкольное образовательное казенное учреждение детский сад
«Солнышко»
	16 562,0

	Мильковский муниципальный район

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Ручеек»
	5 761,0

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Тополек» общеразвивающего вида
	14 402,0

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Светлячок»
	36 638,0

	Быстринский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Брусничка»
	20 162,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
«Родничок» комбинированного вида
	12 213,0

	Алеутский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Никольский детский сад»
	15 757,0

	Олюторский муниципальный район

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Тиличикская средняя школа»
	18 612,0

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Хаилинская средняя школа»
	9 306,0

	Карагинский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад        № 1» (п. Оссора)
	18 612,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад»                   (с. Ивашка)
	6 204,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад»            (с. Тымлат)
	11 632,0

	Тигильский муниципальный район

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Тигильский          детский сад «Каюмка»
	18 612,0

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Седанкинский детский сад «Эльгай»
	8 530,0

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Усть-Хайрюзовская средняя общеобразовательная школа»
	12 407,0

	Пенжинский муниципальный район

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Манильский
детский сад «Олешек»
	12 407,0

	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Каменский детский сад «Теремок»
	12 407,0

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Манильская средняя школа»
	3 101,0

                                                                                                                                  »
[image: image2.emf]S

Б